



SOFERRO CONSTRUTORA LTDA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

NOVO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

AVENIDA JOÃO XXIII 1400-A, TERESINA - PI

PLANTILHA ORÇAMENTARIA GERAL

FAMILIA ORÇAMENTARIA GERAL													DATA	20/09/2024			
ITEM	CODIGO	DISCRIMINACAO	UNID	QUANT	PRECOTOTAL	BOI	CONVENCAO	BOI REDUZIDO	PRECOTOTAL	QUANT.	BOI	PRECOTOTAL \$/BOI	PRECOTOTAL	QUANT.	BOI	PRECOTOTAL	PERCENTUAL
18.04.18	COMP. PROPRIA	Lumearia, tipo de sobrelito na parede, para uma lâmpada de 40 w.	unid	32,00	85,47	7.353,04	653,67		3.388,21		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.19	COMP. PROPRIA	Lumearia, tipo de sobrelito na parede, para uma lâmpada de 150w, ref. HQ175 150W/DO	unid	1,00	25,00	25,00	5,98		30,98		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.20	COMP. PROPRIA	Lumearia, tipo de sobrelito em torno para 1 lâmpada HQ1 de 150w, ref. HQ175 150W/DO	unid	68,00	125,91	8.561,88	2.046,29		10.608,17		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.21	COMP. PROPRIA	Lumearia maior modelo 150W	unid	1,00	31,96	31,96	7,64		39,60		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.22	COMP. PROPRIA	Lumearia para LED de embutir no piso (3w) para uma lâmpada HQ1 de 3W ref. HQ17 3	unid	3,00	67,67	203,01	48,52		251,53		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.23	COMP. PROPRIA	Projeto com uma lâmpada (1x250W) modelo E70TM /S1E-0179 luminaria para uma lâmpada HQ1 DE 250W REF. HQ17 250W/DO	unid	13,00	132,04	1.716,52	410,25		2.126,77		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.24	COMP. PROPRIA	Lumearia, tipo de embutir em biju ou vito, ref. CANOTE-S222 luminaria para duas lâmpadas LED 32W em 2x1, Ref. 1.56540 Osram ou similar	unid	159,00	223,70	35.568,30	8.500,82		44.069,12		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.25	91953	TOMADAS E INTERRUPTORES	unid	90,00	19,29	1.736,10	414,93		2.151,03		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.26	91959	Interruptor simples de uma seção	unid	217,00	30,58	6.635,86	1.585,97		8.221,83		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.27	91967	Interruptor simples de duas seções	unid	1,00	41,89	41,89	10,01		51,90		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.28	91965	Interruptor paralelo de três seções	unid	32,00	23,82	762,24	181,18		944,42		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.29	91961	Interruptor paralelo de duas seções	unid	78,00	39,61	3.091,36	719,48		3.779,84		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.30	91969	Interruptor paralelo de três seções	unid	1,00	55,40	55,40	13,24		68,64		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.31	91969	Interruptor paralelo de três seções	unid	4,00	41,44	165,76	39,64		205,38		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.32	91969	Interruptor paralelo de três seções	unid	2,00	41,44	82,88	19,81		102,69		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.33	91969	Interruptor paralelo de três seções	unid	13,00	29,05	377,65	90,38		468,05		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.34	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	189,00	29,18	5.515,02	1.318,09		6.833,11		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.35	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	20,00	18,04	360,80	86,23		447,03		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.36	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	24,00	300,37	7.208,88	1.730,01		8.939,18		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.37	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	4,00	20,41	81,64	19,51		101,15		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.38	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	2,00	22,16	44,32	10,59		54,91		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.39	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	1,00	79,00	79,00	18,88		97,88		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.40	91962	SOLUÇÕES PARA ILUMINAÇÃO	unid	138,00	42,34	5.782,92	1.376,22		7.159,14		23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	0,00%	0,00%
18.04.41	COMP. PROPRIA	TOMADA NO PISO 2P+1TEM CAIXA DE ALUMINIO 4x34 - DE 3/4" - COM CAIXA DE BARRA (REF. TRANSMONTINA 56121092) E ANEL DE REGULAGEM P/CAIXA 7x4" (REF. TRANSMONTINA 56121094)	unid	490,00	109,22	53.577,80	12.088,09		62.665,89	490,00	23,90%	60.577,80	62.665,89	490,00	23,90%	62.665,89	100,00%
18.04.42	COMP. PROPRIA	TOMADA ESTABILIZADAS COM CAIXA LOGICA COM 21415 PARA PONTOS DE TELECOMUNICAÇÕES SENNO, 01 DADOSE 01 VOZ POR CAIXA COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO	unid	250,00	392,41	98.102,50	23.446,50		121.549,00	250,00	23,90%	0,00	-	250,00	23,90%	121.549,00	0,00%
18.04.43	COMP. PROPRIA	Sensor de presença para iluminação fluorescente atue para 12m com ângulo máximo de 110°	unid	31,00	109,12	3.382,72	808,47		4.191,19	31,00	23,90%	0,00	-	0,00	23,90%	-	0,00%
18.05.01	SEINFRA C1158	ELETRICIDADES	m	200,00	58,60	11.720,00	2.801,08		14.521,08	200,00	23,90%	11.720,00	14.521,08	200,00	23,90%	14.521,08	100,00%
18.05.02	SEINFRA C1160	ELETRICIDADES	m	1200,00	75,72	90.864,00	21.730,84		112.594,84	1200,00	23,90%	0,00	-	1200,00	23,90%	112.594,84	0,00%
18.05.03	COMP. PROPRIA	ELETRICIDADES	m	60,00	89,27	5.356,20	1.066,78		6.422,98	60,00	23,90%	4.463,50	5.350,28	60,00	23,90%	5.350,28	0,00%
18.05.04	COMP. PROPRIA	ELETRICIDADES	m	100,00	119,73	11.973,00	2.861,55		14.834,55	100,00	23,90%	11.973,00	14.834,55	100,00	23,90%	14.834,55	0,00%
18.06.01	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	6,00	33,76	202,56	48,41		250,97	6,00	23,90%	0,00	-	6,00	23,90%	250,97	100,00%
18.06.02	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	40,00	43,76	1.750,40	418,55		2.168,95	40,00	23,90%	0,00	-	40,00	23,90%	2.168,95	0,00%
18.06.03	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	20,00	81,95	1.639,00	391,72		2.030,72	20,00	23,90%	0,00	-	20,00	23,90%	2.030,72	0,00%
18.06.04	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	40,00	72,50	2.900,00	693,10		3.593,10	40,00	23,90%	0,00	-	40,00	23,90%	3.593,10	0,00%
18.06.05	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	4,00	19,95	79,80	19,07		98,87	4,00	23,90%	0,00	-	4,00	23,90%	98,87	0,00%
18.06.06	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	30,00	35,37	1.061,10	253,60		1.314,70	30,00	23,90%	0,00	-	30,00	23,90%	1.314,70	0,00%
18.06.07	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	2,00	76,93	153,86	36,73		190,59	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	190,59	0,00%
18.06.08	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	50,00	26,00	1.300,00	310,70		1.610,70	50,00	23,90%	0,00	-	50,00	23,90%	1.610,70	0,00%
18.06.09	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	40,00	38,78	1.551,20	370,74		1.921,94	40,00	23,90%	0,00	-	40,00	23,90%	1.921,94	0,00%
18.06.10	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	700,00	10,57	7.399,00	1.768,36		9.167,36	700,00	23,90%	0,00	-	700,00	23,90%	9.167,36	0,00%
18.06.11	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	400,00	4,90	1.960,00	562,13		2.522,13	400,00	23,90%	0,00	-	400,00	23,90%	2.522,13	0,00%
18.06.12	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	300,00	8,19	2.457,00	587,22		3.044,22	300,00	23,90%	0,00	-	300,00	23,90%	3.044,22	0,00%
18.06.13	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	4,00	7,87	31,48	7,52		39,00	4,00	23,90%	0,00	-	4,00	23,90%	39,00	0,00%
18.06.14	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	30,00	10,39	311,70	74,50		386,20	30,00	23,90%	0,00	-	30,00	23,90%	386,20	0,00%
18.06.15	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	10,00	6,04	60,40	14,44		74,84	10,00	23,90%	0,00	-	10,00	23,90%	74,84	0,00%
18.06.16	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	900,00	6,37	5.733,00	1.366,66		7.099,66	900,00	23,90%	0,00	-	900,00	23,90%	7.099,66	0,00%
18.06.17	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	100,00	4,89	489,00	961,50		1.450,50	100,00	23,90%	0,00	-	100,00	23,90%	1.450,50	0,00%
18.06.18	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	800,00	5,36	4.288,00	1.063,07		5.351,07	800,00	23,90%	0,00	-	800,00	23,90%	5.351,07	0,00%
18.06.19	COMP. PROPRIA	ACESSÓRIOS P/ ELETRICIDADES	unid	200,00	11,19	2.238,00	534,88		2.772,88	200,00	23,90%	2.238,00	2.772,88	200,00	23,90%	2.772,88	100,00%

SOFERRO CONSTRUTORA LTDA		TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO		6ª MEDIÇÃO	
OBRA	NOVO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO	DATA	20/06/2018	MEDIÇÃO ATUAL	MEDIÇÃO ACUMULADA
ENDEREÇO	AVENIDA JOÃO XXIII 1460-A, TERESINA - PI				
PLANTILHA ORÇAMENTARIA GERAL					

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL \$/BO	CONVENIÇÃO	BO MEDINDO	PREÇO TOTAL	QUANT.	BO	PREÇO TOTAL \$/BO	PREÇO TOTAL	QUANT.	BO	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL
18.06.21	COMP. PROPRIA	Tampa de encaixe Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 100 X 50mm TIPO "U" SEM	m	1200,00	33,62	40.344,00	9.982,22		49.986,22	1200,00	23,90%	40.344,00	49.986,22	1200,00	23,90%	49.986,22	100,00%
18.06.22	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 150 X 50mm TIPO "U" SEM	m	50,00	35,20	1.760,00	420,64		2.180,64	50,00	23,90%	1.760,00	2.180,64	50,00	23,90%	2.180,64	100,00%
18.06.23	COMP. PROPRIA	Tampa de encaixe Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 300 X 50mm TIPO "U" SEM	m	80,00	75,88	6.070,40	1.450,83		7.521,23	80,00	23,90%	6.070,40	7.521,23	80,00	23,90%	7.521,23	100,00%
18.06.24	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 300 X 50mm TIPO "U" SEM	m	2,00	35,68	67,36	16,10		83,46	2,00	23,90%	67,36	83,46	2,00	23,90%	83,46	100,00%
18.06.25	COMP. PROPRIA	Vergeto rosca (rosca) de 1/4" x 100mm inclui chumbador, parafuso serrilhado e porca	und.	450,00	12,74	5.733,00	1.370,19		7.103,19	450,00	23,90%	5.733,00	7.103,19	450,00	23,90%	7.103,19	100,00%
18.06.26	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 300 X 50mm TIPO "U" SEM	und.	2500,00	0,32	800,00	191,20		991,20	2500,00	23,90%	800,00	991,20	2500,00	23,90%	991,20	100,00%
18.07		QUADROS															
18.07.01	74131006	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 150A, 24 circuitos e um disjuntor geral.	und.	25,00	402,92	10.072,00	2.407,45		12.479,45	25,00	23,90%	0,00	-	25,00	23,90%	-	0,00%
18.07.02	74131006	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 150A, 24 circuitos e um disjuntor geral.	und.	1,00	771,98	771,98	184,50		956,48	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.07.03	83463	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 100A, 8 circuitos e um disjuntor geral.	und.	2,00	163,97	327,94	78,38		406,32	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.07.04	83463	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 100A, 8 circuitos e um disjuntor geral.	und.	4,00	163,97	655,88	156,76		812,64	4,00	23,90%	0,00	-	4,00	23,90%	-	0,00%
18.07.05	83463	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 150A, 8 circuitos e um disjuntor geral.	und.	2,00	255,49	510,98	122,12		633,10	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.07.06	74131006	Quatro de distribuição de embutir em traça de aço 18, pintura eletrolítica a base de epoxi, barnimento refrático, neutro e terra para 150A, 32 circuitos e um disjuntor geral.	und.	3,00	771,98	2.315,94	555,51		2.869,45	3,00	23,90%	0,00	-	3,00	23,90%	-	0,00%
18.07.07	COMP. PROPRIA	Quatro para bordo de recusa com potência de 10 cv com perfil compensado por soldadura manual autônoma, com isolamento de bomba, atenuar.	und.	1,00	2.041,44	2.041,44	487,90		2.529,34	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.08		DISJUNTORES															
18.08.01	74130001	Disjuntor amonagrado monofásico de 15A	und.	93,00	11,81	1.098,33	262,50		1.360,83	93,00	23,90%	0,00	-	93,00	23,90%	-	0,00%
18.08.02	74130001	Disjuntor amonagrado monofásico de 20A	und.	220,00	11,81	2.598,20	620,97		3.219,17	220,00	23,90%	0,00	-	220,00	23,90%	-	0,00%
18.08.03	74130001	Disjuntor amonagrado monofásico de 25A	und.	6,00	11,81	70,86	16,94		87,80	6,00	23,90%	0,00	-	6,00	23,90%	-	0,00%
18.08.04	74130004	Disjuntor amonagrado trifásico de 30A	und.	12,00	77,19	926,28	221,38		1.147,66	12,00	23,90%	0,00	-	12,00	23,90%	-	0,00%
18.08.05	74130001	Disjuntor amonagrado monofásico de 16A	und.	165,00	11,81	1.948,65	465,73		2.414,38	165,00	23,90%	0,00	-	165,00	23,90%	-	0,00%
18.08.06	74130002	Disjuntor amonagrado monofásico de 32A	und.	2,00	18,24	36,48	8,72		45,20	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.08.07	74130004	Disjuntor amonagrado trifásico de 32A	und.	12,00	77,19	926,28	221,38		1.147,66	12,00	23,90%	0,00	-	12,00	23,90%	-	0,00%
18.08.08	74130002	Disjuntor amonagrado monofásico de 50A	und.	3,00	18,24	54,72	13,08		67,80	3,00	23,90%	0,00	-	3,00	23,90%	-	0,00%
18.08.09		SUBTOTAL DESTES ITENS				1.664.309,48						324.960,37	402.625,92			1.196.533,92	72,00%
18.09		INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E SINALIZAÇÃO															
18.09.01	SMAP/ 72530	Sistema contra descargas atmosféricas	m	150,00	50,25	7.537,50	1.802,20		9.339,70	150,00	23,90%	0,00	-	150,00	23,90%	-	0,00%
18.09.02	COMP. PROPRIA	Condutividade de cobre n.º 50mm² inclusive isoladores	und.	50,00	12,14	607,00	145,07		752,07	50,00	23,90%	0,00	-	50,00	23,90%	-	0,00%
18.09.03	COMP. PROPRIA	Conector parafuso terço 3/8" bot 30mm"	und.	300,00	1,02	306,00	83,13		389,13	300,00	23,90%	0,00	-	300,00	23,90%	-	0,00%
18.09.04	COMP. PROPRIA	Bucha de nylon 810 cv parafuso	und.	10,00	36,03	360,30	86,11		446,41	10,00	23,90%	0,00	-	10,00	23,90%	-	0,00%
18.09.05	COMP. PROPRIA	Para mão - capot tipo rambo 4 pontas - 3/4" x 350mm uma tescod com base em	und.	1,00	106,35	106,35	25,42		131,77	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.09.06	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 100 X 50mm TIPO "U" SEM	und.	2,00	31,34	62,68	14,98		77,66	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.09.07	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 150 X 50mm TIPO "U" SEM	und.	1,00	104,28	104,28	24,92		129,20	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.09.08	COMP. PROPRIA	Base para mastro diâmetro 2"	und.	1,00	58,43	58,43	13,96		72,39	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.09.09	COMP. PROPRIA	Sinalizador unido com rede, condutividade	und.	1,00	182,31	182,31	43,57		225,88	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.09.10	COMP. PROPRIA	Suprte para fixar sinalizador em mastro 2"	und.	1,00	38,29	38,29	9,15		47,44	1,00	23,90%	0,00	-	1,00	23,90%	-	0,00%
18.09.11	COMP. PROPRIA	Parafuso autoperfurante com vedação de 1/4"	und.	43,00	1,12	48,16	11,31		59,47	43,00	23,90%	0,00	-	43,00	23,90%	-	0,00%
18.09.12	COMP. PROPRIA	Parafuso 1/4" x 1"	und.	13,00	1,14	14,82	3,54		18,36	13,00	23,90%	0,00	-	13,00	23,90%	-	0,00%
18.09.13	COMP. PROPRIA	Porca serrilhada de 1/4"	und.	13,00	0,46	5,98	1,43		7,41	13,00	23,90%	0,00	-	13,00	23,90%	-	0,00%
18.09.14	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 100 X 50mm TIPO "U" SEM	und.	13,00	0,53	6,89	1,65		8,54	13,00	23,90%	0,00	-	13,00	23,90%	-	0,00%
18.09.15	COMP. PROPRIA	Arasamento de concreto Comprimento 3000 mm Rai/ DP 202 150 X 50mm TIPO "U" SEM	und.	13,00	0,73	9,49	2,27		11,76	13,00	23,90%	0,00	-	13,00	23,90%	-	0,00%
18.09.16	COMP. PROPRIA	Rebar barra metálica galvanizada a fogo de 3/8" x 3m	und.	225,00	30,67	6.900,75	1.649,28		8.550,03	225,00	23,90%	0,00	-	225,00	23,90%	-	0,00%
18.09.17	COMP. PROPRIA	Conector metálico em tubo estanhado 10,60 mm"	und.	450,00	20,37	9.166,50	2.190,79		11.357,29	450,00	23,90%	0,00	-	450,00	23,90%	-	0,00%
18.09.18	COMP. PROPRIA	Caixa de medição suspensa	und.	2,00	20,20	40,40	9,66		50,06	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.09.19	COMP. PROPRIA	Conector para medição de aterramento	und.	2,00	6,10	12,20	2,92		15,12	2,00	23,90%	0,00	-	2,00	23,90%	-	0,00%
18.09.20		INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES - SPRINKLER															
18.09.21		TUBOS E CONEXÕES - F.G.															
18.09.22																	

Assinatura



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

OBRA

NOVO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

ENDEREÇO	AVENIDA JOÃO XXIII 1460-A / TERESINA - PI
----------	---

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GERAL

DATA	2
------	---

MEDIÇÃO ATUAL

6ª MEDIÇÃO

MEDIÇÃO ACUMULADA

ITEM	CODIGO	DISCRIMINACAO	UNID	QUANT.	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL S/ BDI	CONVENIENCIO	BDI	BDI REDUZIDO	PRECO TOTAL	QUANT.	BDI	PRECO TOTAL S/ BDI	PRECO TOTAL	QUANT.	BDI	PRECO TOTAL	PERCENTUAL
19.02.01	SEINRA C0942	Coverbo de F.G. De 1" x 90"	unid	700,00	20,26	14.181,20	3.489,50	1.810,43	17.571,50	100,00	23,90%	2.026,00	2.102,10	100,00%	700,00	23,90%	17.571,50	100,00%
19.02.02	SEINRA C0942	Coverbo de F.G. De 1" x 90"	unid	40,00	36,53	1.461,20	349,23	1.810,43	17.571,50	6,00	23,90%	219,18	2.21,56	100,00%	140,00	23,90%	18.083,33	100,00%
19.02.03	94471	Coverbo de F.G. De 2" x 90"	unid	30,00	40,03	1.200,90	287,02	1.487,92	1.487,92	30,00	23,90%	180,12	1.389,39	100,00%	30,00	23,90%	1.487,92	100,00%
19.02.04	92683	Tb de F.G. De 1" x 112"	unid	700,00	29,88	20.916,00	4.986,92	2.914,92	25.914,92	100,00	23,90%	2.988,00	2.914,92	100,00%	700,00	23,90%	25.914,92	100,00%
19.02.05	92683	Tb de F.G. De 2"	unid	400,00	41,57	16.628,00	3.704,49	2.062,09	20.602,09	57,00	23,90%	2.389,40	2.062,09	100,00%	400,00	23,90%	20.602,09	100,00%
19.02.06	92369	Nlho de F.G. De 1"	unid	500,00	40,00	20.000,00	6.888,85	33.638,85	33.638,85	500,00	23,90%	3.638,85	33.638,85	100,00%	500,00	23,90%	33.638,85	100,00%
19.02.07	92369	Nlho de F.G. De 1" x 112"	unid	700,00	21,58	15.106,00	3.161,33	18.716,33	18.716,33	100,00	23,90%	2.188,00	2.073,72	100,00%	700,00	23,90%	18.716,33	100,00%
19.02.08	92373	Nlho de F.G. De 2"	unid	30,00	29,69	890,70	212,88	1.103,58	1.103,58	4,00	23,90%	118,76	1.103,58	100,00%	30,00	23,90%	1.103,58	100,00%
19.02.09	92384	Nlho de F.G. De 2"	unid	30,00	37,51	1.125,30	268,95	1.394,25	1.394,25	4,00	23,90%	150,74	1.394,25	100,00%	30,00	23,90%	1.394,25	100,00%
19.02.10	92382	Lua de unho de 1"	unid	20,00	31,35	627,00	149,85	776,85	776,85	3,00	23,90%	94,05	776,85	100,00%	20,00	23,90%	776,85	100,00%
19.02.11	92656	Lua de F.G. De 1"	unid	45,00	16,16	726,90	115,87	842,77	842,77	4,00	23,90%	64,64	80,09	100,00%	45,00	23,90%	80,09	100,00%
19.02.12	92646	Budra de mdulo de F.G. 2" x 112"	unid	45,00	38,12	1.655,40	302,43	1.957,83	1.957,83	6,00	23,90%	188,72	2.09,44	100,00%	45,00	23,90%	2.09,44	100,00%
19.02.14	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 1" x 112" x 1"	unid	350,00	29,85	10.450,00	2.385,54	1.265,54	12.715,54	36,00	23,90%	1.014,60	13.54,67	100,00%	350,00	23,90%	13.54,67	100,00%
19.02.15	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 1" x 112" x 112"	unid	300,00	35,80	10.740,00	2.964,00	1.524,67	12.264,67	50,00	23,90%	1.790,00	14.00,67	100,00%	300,00	23,90%	14.00,67	100,00%
19.02.16	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 2" x 112" x 2"	unid	270,00	46,54	12.567,00	2.737,76	1.662,76	14.229,76	30,00	23,90%	1.342,03	15.572,76	100,00%	270,00	23,90%	15.572,76	100,00%
19.02.17	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 1" x 112" x 1" x 112"	unid	3,00	57,47	171,41	3.009,23	15.569,03	18.573,44	39,00	23,90%	1.815,06	20.388,50	100,00%	3,00	23,90%	20.388,50	100,00%
19.02.18	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 2" x 1" x 2"	unid	3,00	57,47	171,41	33,37	213,99	213,99	3,00	23,90%	0,00	213,99	100,00%	3,00	23,90%	213,99	100,00%
19.02.19	SEINRA C2395	Tb de mdulo de F.G. 2" x 1" x 2"	unid	3,00	57,44	172,32	41,18	213,50	254,68	3,00	23,90%	0,00	254,68	100,00%	3,00	23,90%	254,68	100,00%
19.02.20	SEINRA C1891	Lua de mdulo de F.G. 1" x 112"	unid	140,00	12,22	1.710,80	438,09	2.271,09	2.271,09	21,00	23,90%	5,30	2.276,39	100,00%	140,00	23,90%	2.276,39	100,00%
19.02.21	COMP. PROFINA	Adaptador sroz 2 1/2" d/ cometa	unid	2,00	92,44	184,88	44,19	229,07	229,07	2,00	23,90%	0,00	231,07	100,00%	2,00	23,90%	231,07	100,00%
19.02.22	92689	Tempo sroz de 2 1/2" d/ cometa	unid	2,00	109,94	219,88	52,55	272,43	272,43	2,00	23,90%	0,00	274,43	100,00%	2,00	23,90%	274,43	100,00%
19.02.24	92689	Tubo de F.G. Sem costura de 2440 de 1"	M	1440,00	22,67	32.650,80	7.206,11	37.357,21	37.357,21	1440,00	23,90%	33.917,21	71.274,42	100,00%	1440,00	23,90%	71.274,42	100,00%
19.02.25	92681	Tubo de F.G. Sem costura de 2440 de 1 1/2"	M	800,00	51,43	41.144,00	9.833,42	50.977,42	50.977,42	800,00	23,90%	15.671,41	66.648,83	100,00%	800,00	23,90%	66.648,83	100,00%
19.02.26	72306	Coverbo de aço carbono 80" x 4"	unid	90,00	140,54	12.648,60	3.023,02	15.671,62	15.671,62	90,00	23,90%	15,671,62	31.343,24	100,00%	90,00	23,90%	31.343,24	100,00%
19.02.27	72319	Tb de aço carbono de 4"	unid	31,00	115,77	3.593,87	814,02	4.407,89	4.407,89	31,00	23,90%	6,751,15	11.159,04	100,00%	31,00	23,90%	11.159,04	100,00%
19.02.28	72027/004	Tubo de aço carbono de 4" x 1/2" sem costura	M	420,00	25,54	10.728,80	2.464,31	12.714,11	12.714,11	420,00	23,90%	127,741,11	12.714,11	100,00%	420,00	23,90%	127,741,11	100,00%
19.03.01	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.02	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.03	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.04	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.05	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.06	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.07	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.08	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.09	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.10	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.11	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.12	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.13	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.14	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.15	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.16	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.17	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.18	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.19	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.20	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.21	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.22	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.23	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.24	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.25	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.26	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.27	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86	100,00%	1232,00	23,90%	94.624,86	100,00%
19.03.28	SEINRA C2281	SPRINKLER	unid	1232,00	30,34	37.378,88	8.933,55	46.312,43	46.312,43	1232,00	23,90%	48.312,43	94.624,86					

SOFERRO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 03.718.032/0001-15
Av. Joaquim Nelson, 1100, Sala 101, Dirceu
CEP: 64.078-600 - Teresina - PI



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

OBRA	NOVO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
------	---

ENDEREÇO	AVENIDA JOÃO XXIII 1460-A / TERESINA - PI
----------	---

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GERAL

DATA	20/06/2018
------	------------

MEDICAÇÃO ATUAL

6º MEDIÇÃO

MEDICAÇÃO ACUMULADA

[illegible]

SOFERRO COSTRUTTORIA LTDA

CNPJ: 03.718.032/000115
Av. Joaquim Nelson, 1100, Sala 101, Dirceu
CEP: 64.078-600 - Teresina - PI